

Investitor Obiect	Primaria Biliceniei Vechi Reparatia strazii Biruintei-drum de acces catre producatorii agricoli din intravilanul satului Biliceniei Vechi, raionul Singerei Etapa 1 Faza 1
----------------------	--

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea traseului, Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor				
1	01	Restabilirea traseului	KM			8 167,20
						8 167,20
	12121121	Geodezist	h-om	60,0000	136,12	8 167,20
2	02	Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	KM			8 167,20
						8 167,20
	12121121	Geodezist	h-om	60,0000	136,12	8 167,20
		2. Lucrari de demolare.Lucrari de terasamente				
3	DH02B (k=2)	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			112,20
						0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,00	112,20
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (deplasarea in valuri laterale)	100 m3			1 534,25
						0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	425,00	1 534,25
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (deplasarea la rambleerea covatei)	100 m3			1 534,20
						0,00

	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	425,00	1 534,20
6	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k-4 K=4,00	100 m3			2 737,07 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	425,00	2 737,07
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului in surplus)	100 m3			905,36 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	402,38	905,36
8	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,01 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	444,79	12,01
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			80,33 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	425,00	80,33
10	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (4613.20 m2)	100 m3			1 099,50 164,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	54,47	164,50
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	250,00	935,00
		3. Amenajarea si constructia				

		sistemului rutier a drumului				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip fr.0-8mm, (h=10cm)	m3			544,58 20,15
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	54,47	20,15
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0-8 mm	m3	1,3110	348,00	456,23
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	314,35	7,23
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	425,00	20,40
12	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (piatră spartă, fr.4-63mm, LA30, conform SM RM EN 13242+A1:2010), h=26cm	m3			542,16 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 4-63 mm	m3	0,2030	296,00	60,09
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 4-63 mm	m3	1,2190	296,00	360,82
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	314,35	4,72
13	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			13 576,81 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 010,00	13 400,16
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	588,82	176,64
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 leg, bitum	m2			230,21 3,27

		70/100, conform CP D.02.25:2021)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	54,47	3,27
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 540,00	217,14
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,50	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	520,00	4,11
		4. Ajustarea capacelor la fintini de comunicatii				
15	RpAcF3 4A	Demontarea capacelor la camine	buc			193,02 65,36
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	54,47	65,36
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	580,27	127,66
16	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			2 795,38 173,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	54,47	173,76
	266310210 0000C30/3 7	Beton C30/37	m3	1,0200	2 120,00	2 162,40
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 500,00	203,39
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	580,27	255,83
17	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare- fara pret, fara piesa suport) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			92,44 44,67
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	54,47	44,67
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0-8	m3	0,0520	348,00	18,46

	0525	mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	30,00	0,40
		5. Organizarea sigurantei rutiere				
18	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc			871,37 59,37
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	54,47	17,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	54,47	41,40
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 620,00	162,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
19	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare triunghiulare cu dimensiunea 700mm (B1)	buc			802,69 23,97
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	54,47	11,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	54,47	11,98
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	748,00	748,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	112,00	2,24
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	112,00	4,48
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 600x600 (B3)	buc			802,69 23,97
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	54,47	11,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	54,47	11,98
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	748,00	748,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00

	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	112,00	2,24
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	112,00	4,48
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-600 (C29)	buc			802,69 23,97
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	54,47	11,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	54,47	11,98
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	748,00	748,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	112,00	2,24
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	112,00	4,48

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)